INDICAÇÃO Nº 1409/2013
Solicita corte e remoção da planta “Coroa de Cristo” localizada na via Raposo Tavares, ao lado da “Premoltex” e, também, a coleta de grande quantidade de lixo que foi despejada ilegalmente no local.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a Solicita corte e remoção da planta “Coroa de Cristo” localizada na via Raposo Tavares, ao lado da “Premoltex” e, também, a coleta de grande quantidade de lixo que foi despejada ilegalmente no local.
JUSTIFICATIVA:

A referida planta está causando risco de acidentes. Quanto ao lixo acumulado no local, o mesmo aumenta o risco de proliferação de insetos e de outros animais nocivos à saúde das pessoas.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 12 de agosto de 2013.

DONIZETE PLÍNIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 12/08/2013 - 17:03:17 06475/2013
/vtc

Leitura em Plenário

Na 26ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 19/08/2013